АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2024 г. № 78-па

г. Шенкурск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального округа, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от        20 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от          29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от 16 февраля 2024 г. № 78-па

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Шенкурского муниципального округа Архангельской области, предоставление которых посредством комплексного запроса
не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	2.
	Предоставление  архивных справок и копий  архивных  документов  из  архивного  отдела  администрации  Шенкурского  муниципального  округа  Архангельской  области

	3.
	Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	4.
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации Шенкурского муниципального округа Архангельской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	5.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества Шенкурского муниципального округа Архангельской области